

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지방세과  
 정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지방세과	932,502	935,630	△3,128
	국 12,613 군 919,889		
재정 지원(일반공공행정/지방행정·재정지원)	781,814	790,512	△8,698
	국 12,613 군 769,201		
지방세수목표액의 차질없는 달성	569,953	578,096	△8,143
	국 6,400 군 563,553		
과세자료 정비	96,354	97,230	△876
	국 6,400 군 89,954		
101 인건비	83,554	97,230	△13,676
04 기간제근로자등보수	83,554	97,230	△13,676
◎재산세과세자료현황조사(읍면)	51,660		
○기본급	32,880원*12명*64일 25,252		
○휴일수당	32,880원*12명*28일 11,048		
○급량비	5,000원*12명*64일 3,840		
○교통비	5,000원*12명*64일 3,840		
○가족수당	2,880		
. 배우자	40,000원*12명*3월 1,440		
. 존·비속	20,000원*24명*3월 1,440		
○명절휴가비	400,000원*12명*1회 4,800		
◎과세자료 전산입력(군청)	31,894		
○기본급	32,880원*3명*170일 16,769		
○휴일수당	32,880원*3명*70일 6,905		
○급량비	5,000원*3명*170일 2,550		
○교통비	5,000원*3명*170일 2,550		
○가족수당	1,920		
. 배우자	40,000원*3명*8월 960		
. 존·비속	20,000원*6명*8월 960		
○명절휴가비	400,000원*3명*1회 1,200		
403 자치단체등자본이전	12,800	0	12,800
	국 6,400 군 6,400		
02 공기관등에대한대행사업비	12,800	0	12,800
◎지방세정보시스템 재개발 사업 12,800,000원	12,800		
	국 6,400 군 6,400		
신고납부제도의 정착	26,200	20,400	5,800
201 일반운영비	26,200	20,400	5,800
01 사무관리비	10,800	7,200	3,600
◎일반수용비	10,800		

부서: 지방세과  
 정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방세 과세예고 및 납부안내문 60,000원*15박스*2회	1,800		
○자납분 납부서(취,등록세,면허세,주민세,사업소세) 60,000원*30박스*3회	5,400		
○인터넷 신고납부안내 홍보물 12,000장*300원	3,600		
02 공공운영비	15,400	13,200	2,200
◎공공요금 및 제세	15,400		
○과세예고 및 납부안내문 우편발송료 220원*60,000건	13,200		
○인터넷 신고납부안내 홍보물 우편발송료 220원*10,000원	2,200		
지방세 부과	306,012	280,132	25,880
201 일반운영비	274,712	247,197	27,515
01 사무관리비	99,402	93,097	6,305
◎일반수용비	95,412		
○지방세납부안내 홍보물 제작	10,150		
. 현수막 60,000원*12개*9회	6,480		
. 입간판 10,000원*13개*9회	1,170		
. 포스터 및 전단지 500,000원*5회	2,500		
○고지서(납부서)및 안내문 제작	60,710		
. 정기분 납세고지서 105,000원*60박스*5회	31,500		
. 수시분 부과고지서 60,000원*9박스*6회	3,240		
. 독촉(최고)고지서 105,000원*12박스*5회	6,300		
. 체납세액 납세고지서 105,000원*58박스*3회	18,270		
. 서식제작	600		
-취득세,등록세등 신고납부서 6,000원*100권	600		
. 고지서발송 봉투	800		
-전산발송 봉투 40,000원*5박스	200		
-창봉투(단창/이중창) 100,000원*6박스	600		
○레이저칼라프린터 잉크	4,629		
. HP-C9730A 295,000원*3개	885		
. HP-C9731A 415,700원*3개	1,248		
. HP-C9732A 415,700원*3개	1,248		
. HP-C9733A 415,700원*3개	1,248		
○봉합기(고지서출력봉합) 토너 220,000원*10개	2,200		
○고속프린터 소모품	11,303		
. 토너 276,100원*10개	2,761		
. 드럼 1,832,600원*1개	1,833		
. 트랜스퍼차저 169,400원*1개	170		

부서: 지방세과  
 정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>。메인차저 169,400원*1개 170</li> <li>。디벨로퍼 524,700원*1개 525</li> <li>。디벨로퍼 유닛 2,211,000원*1개 2,211</li> <li>。클리닝 유닛 1,054,900원*1개 1,055</li> <li>。플래쉬 램프 1,775,400원*1개 1,776</li> <li>。스모커 필터 499,400원*1개 500</li> <li>。토너 박스 44,000원*3개 132</li> <li>。프리차저 169,400원*1개 170</li> <li>○실시간수납(납부)가상계좌 이용 수수료 80원*50,000건 4,000</li> <li>○미공시 공동주택가격 조사 산정 2,420               <ul style="list-style-type: none"> <li>。조사비 1,760                   <ul style="list-style-type: none"> <li>-아파트 50,000원*20호*1.1 1,100</li> <li>-연립주택 및 다세대 30,000원*20호*1.1 660</li> </ul> </li> <li>。출장비 15,000원*40호*1.1 660</li> </ul> </li> <li>◎운영수당 3,990               <ul style="list-style-type: none"> <li>○지방세과세표준심의회 70,000원*9명*2회 1,260</li> <li>○지방세심의위원회 70,000원*8명*2회 1,120</li> <li>○과세전적부심의위원회 70,000원*8명*2회 1,120</li> <li>○기부심사위원회 70,000원*7명*1회 490</li> </ul> </li> </ul>			
02 공공운영비 175,310		154,100	21,210
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎공공요금 및 제세 171,710               <ul style="list-style-type: none"> <li>○우편송달료 171,710                   <ul style="list-style-type: none"> <li>。정기분부과고지(등기) 1,720원*20,000건 34,400</li> <li>。정기분부과고지(일반) 220원*410,500건 90,310</li> <li>。수시분부과 및 독촉고지(등기) 1,720원*18,000건 30,960</li> <li>。수시분부과 및 독촉고지(일반) 220원*32,000건 7,040</li> <li>。등기우편 반송료 1,500원*6,000건 9,000</li> </ul> </li> <li>◎시설장비 유지비 3,600                   <ul style="list-style-type: none"> <li>○고속프린터 유지보수 300,000원*12월 3,600</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>			
403 자치단체등자본이전 31,300		32,935	△1,635
02 공기관등에대한대행사업비 31,300 <ul style="list-style-type: none"> <li>◎지방세통합전산시스템운영(자치정보화조합분담금) 31,300,000원 31,300</li> </ul>		32,935	△1,635
고객만족 세정 서비스 제공 37,482		77,192	△39,710
201 일반운영비 17,192		8,192	9,000
01 사무관리비 9,192 <ul style="list-style-type: none"> <li>◎일반수용비 9,192               <ul style="list-style-type: none"> <li>○책자 인쇄 5,500                   <ul style="list-style-type: none"> <li>。지방세 안내책자 인쇄 3,500원*1,000부 3,500</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>		8,192	1,000

부서: 지방세과  
 정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>。업무계획 등 보고서 책자 500,000원*4회</li> </ul>	2,000		
○도서 구입	3,692		
<ul style="list-style-type: none"> <li>。민원실 교양도서 구입 60,000원*12월</li> </ul>	720		
<ul style="list-style-type: none"> <li>。지방세법 편람(군36,읍면12) 35,000원*48부</li> </ul>	1,680		
<ul style="list-style-type: none"> <li>。지방세 실무 95,000원*8부</li> </ul>	760		
<ul style="list-style-type: none"> <li>。지방세판례 해설 88,000원*4부</li> </ul>	352		
<ul style="list-style-type: none"> <li>。과세표준 해설집 45,000원*4부</li> </ul>	180		
02 공공운영비	8,000	0	8,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎소프트웨어 유지비</li> </ul>	8,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>○가상계좌수납시스템등 유지보수 8,000,000원</li> </ul>	8,000		
207 연구개발비	15,290	64,000	△48,710
02 전산개발비	15,290	64,000	△48,710
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎ARS 과오납 자동안내시스템 개발 15,290,000원</li> </ul>	15,290		
301 일반보상금	5,000	5,000	0
12 기타보상금	5,000	5,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎군세 성실납세자 경품 구입 50,000원*50명*2회</li> </ul>	5,000		
지방세 비과세·감면현황 일제정비	103,905	103,142	763
101 인건비	103,905	103,142	763
04 기간제근로자등보수	103,905	103,142	763
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎지방세 비과세,감면현황 조사</li> </ul>	103,905		
<ul style="list-style-type: none"> <li>○기본급 32,880원*13명*126일</li> </ul>	53,858		
<ul style="list-style-type: none"> <li>○휴일수당 32,880원*13명*52일</li> </ul>	22,227		
<ul style="list-style-type: none"> <li>○급량비 5,000원*13명*126일</li> </ul>	8,190		
<ul style="list-style-type: none"> <li>○교통비 5,000원*13명*126일</li> </ul>	8,190		
<ul style="list-style-type: none"> <li>○가족수당</li> </ul>	6,240		
<ul style="list-style-type: none"> <li>。배우자 40,000원*13명*6월</li> </ul>	3,120		
<ul style="list-style-type: none"> <li>。존·비속 20,000원*26명*6월</li> </ul>	3,120		
<ul style="list-style-type: none"> <li>○명절휴가비 400,000원*13명*1회</li> </ul>	5,200		
지방세 체납액의 효율적인 정리	50,883	65,640	△14,757
지방세 징수율 제고	43,883	41,640	2,243
201 일반운영비	6,583	5,640	943
02 공공운영비	6,583	5,640	943
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎공공요금 및 제세</li> </ul>	5,880		
<ul style="list-style-type: none"> <li>○우편송달료</li> </ul>	5,160		
<ul style="list-style-type: none"> <li>。체납처분(압류및해지)통지 1,720원*3,000건</li> </ul>	5,160		
<ul style="list-style-type: none"> <li>○단말기,휴대폰 사용료 30,000원*2대*12월</li> </ul>	720		

부서: 지방세과  
 정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 지방세 체납액의 효율적인 정리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎시설장비 유지비	703		
○체납차량 번호판영치시스템 유지보수 703,000원	703		
202 여비	8,400	7,200	1,200
01 국내여비	8,400	7,200	1,200
◎관외여비 700,000원*12월	8,400		
203 업무추진비	3,900	3,800	100
03 시책추진업무추진비	3,900	3,800	100
◎지방세세수증대 간담회 3,900,000원	3,900		
303 포상금	25,000	25,000	0
01 포상금	25,000	25,000	0
◎세입징수 포상금 25,000,000원	25,000		
신속한 조세채권 확보	7,000	24,000	△17,000
201 일반운영비	7,000	24,000	△17,000
01 사무관리비	7,000	24,000	△17,000
◎일반수용비	7,000		
○공매대행및등본발급수수료 4,000,000원	4,000		
○대법원 수입증지 구입 1,000원*3,000매	3,000		
세외수입 안정적 확충	35,569	21,534	14,035
	국 6,213 군 29,356		
세외수입 관리	35,569	21,534	14,035
	국 6,213 군 29,356		
101 인건비	7,993	7,934	59
04 기간제근로자등보수	7,993	7,934	59
◎세입 일계 및 징수부 정리	7,993		
○기본급 32,880원*1명*126일	4,143		
○휴일수당 32,880원*1명*52일	1,710		
○급량비 5,000원*1명*126일	630		
○교통비 5,000원*1명*126일	630		
○가족수당 480			
。배우자 40,000원*1명*6월	240		
。존·비속 20,000원*2명*6월	240		
○명절휴가비 400,000원*1명*1회	400		
201 일반운영비	3,150	2,600	550
01 사무관리비	3,150	2,600	550
◎일반수용비	3,150		
○수입증지제조 750,000원	750		
○세외수입고지서 제작 60,000원*20박스	1,200		
○과오납환부통지서 제작 60,000원*20박스	1,200		

부서: 지방세과  
 정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 세외수입 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
403	자치단체등자본이전	24,426	11,000	13,426
		국 군		
		6,213 18,213		
02	공기관등에대한대행사업비	24,426	11,000	13,426
	◎세외수입정보시스템운영(자치정보화조합분담금) 12,000,000원	12,000		
	◎세외수입정보시스템 고도화사업 12,426,000원	12,426		
		국 군		
		6,213 6,213		
적정과표 운영		125,409	125,242	167
개별주택가격 결정		125,409	125,242	167
101	인건비	37,324	37,084	240
04	기간제근로자등보수	37,324	37,084	240
	◎개별주택 특성조사(읍,면)	37,324		
	○기본급 42,300원*24명*45일*50%	22,842		
	○휴일수당 42,300원*24명*16일*50%	8,122		
	○교통비 5,000원*24명*45일*50%	2,700		
	○급량비 5,000원*24명*45일*50%	2,700		
	○가족수당	960		
	。배우자 40,000원*24명*1월*50%	480		
	。존.비속 20,000원*48명*1월*50%	480		
201	일반운영비	76,565	76,638	△73
01	사무관리비	71,827	71,794	33
	◎일반수용비	70,707		
	○개별주택홍보물 제작	2,125		
	。현수막 60,000원*12개*5회*50%	1,800		
	。입간판 10,000원*13개*5회*50%	325		
	○도면출력용(플로터)	1,770		
	。플로터 잉크 159,000원*10개*50%	795		
	。플로터 인쇄용지(A0) 195,000원*10박스*50%	975		
	○복사용지(A4) 16,500원*200박스*50%	1,650		
	○개별주택 현황도면 인쇄 7,000원*1,000매*2회*50%	7,000		
	○개별주택가격 결정통지문 제작 60,000원*14박스*50%	420		
	○주택가격산정 검증수수료	56,265		
	。1월1일 기준 5,280원*19,000호*1.1*50%	55,176		
	。6월1일 기준 6,600원*300호*1.1*50%	1,089		
	○의견제출 가격 검증수수료 6,600원*50호*1.1*50%	182		
	○이의신청 가격 검증수수료	1,295		

부서: 지방세과  
 정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 적정과표 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>○의견제출 주택중 동일주택 15,400원*10호*1.1*50%</li> <li>○의견 미제출 주택 22,000원*100호*1.1*50%</li> <li>◎운영수당               <ul style="list-style-type: none"> <li>○부동산평가위원회 참석수당 70,000원*8명*4회*50%</li> </ul> </li> </ul>	85		
02 공공운영비	4,738	4,844	△ 106
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎공공요금 및 제세               <ul style="list-style-type: none"> <li>○개별주택가격 결정통지문 발송(등기) 1,720원*160건*50%</li> <li>○개별주택가격 결정통지문 발송(일반) 220원*20,000건*50%</li> </ul> </li> <li>◎시설장비 유지비               <ul style="list-style-type: none"> <li>○HP MAP 주택도면 프로그램 유지보수비 2,400,000원</li> </ul> </li> </ul>	2,338		
202 예비	11,520	11,520	0
01 국내여비	11,520	11,520	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎관내여비 240,000원*4명*12월</li> </ul>	11,520		
행정운영경비(지방세과)(기타/기타)	150,688	145,118	5,570
인력운영비(지방세과)	4,560	4,560	0
인력운영비	4,560	4,560	0
203 업무추진비	4,560	4,560	0
04 부서운영업무추진비	4,560	4,560	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎부서운영업무추진비 380,000원*12월</li> </ul>	4,560		
기본경비(지방세과)	146,128	140,558	5,570
기본경비	146,128	140,558	5,570
201 일반운영비	53,968	48,398	5,570
01 사무관리비	53,968	48,398	5,570
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎일반수용비               <ul style="list-style-type: none"> <li>○총액예산운영 17,680,000원</li> </ul> </li> <li>◎급량비               <ul style="list-style-type: none"> <li>○총액예산운영 84,000원*36명*12월</li> </ul> </li> </ul>	17,680		
202 예비	92,160	92,160	0
01 국내여비	92,160	92,160	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎관내여비 240,000원*32명*12월</li> </ul>	92,160		